
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 40 /19              

 

NEUQUEN,  12 de Noviembre de 2019.- 

 

VISTO: 

          Lo establecido en los arts. 5°, 8°, inc. b) de la Ley N° 2.893, y la 

Feria Judicial Verano 2020, y, 

              

CONSIDERANDO:  

Que ante la inminencia de la feria judicial verano 2020, a fin de 

garantizar el adecuado servicio de justicia, resulta menester fijar el personal 

que quedará de guardia durante la misma;  

                      Que ha de preverse personal suficiente para atender la demanda 

que, actualmente requiere el nuevo Código Procesal Penal, en consonancia 

con el rol que le asigna al Ministerio Público Fiscal; 

             Por ello, en virtud de lo establecido en los arts. 5° y 8° inc. b) de 

la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal; 

 

 

EL FISCAL GENERAL  

RESUELVE: 

 

 

ARTICULO 1°): Designar el personal de los organismos de la I Circunscripción 

Judicial: 

 

Fiscalía General: 

Fiscal General: Dr. José Ignacio GEREZ    (Primera Quincena) 

Fiscal General a cargo: Dr Juan Agustín GARCIA       (Segunda Quincena) 

Ag. María José OLAVEGOGEASCOECHEA    (No compensa) 

 



Secretaría Privada y Relaciones Institucionales: 

Ag. Mariela TERMINIELLO (Del 01 al 31 de Enero) 

 

Subsecretaría de Asuntos Penales 

Dra. Soledad MELKEN                                    (Primera Quincena) 

 

Oficina de Calidad Institucional 

Dr. Gastón Federico ROSENFELD  (Primera Quincena) 

Ag. Karen PINILLA (Primera Quincena) 

Ag. Esther Celina SOSA      (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Estadísticas y Control de Procesos 

Lic. Matías D’OLIVEIRA     (No compensa) 

Ag. Melissa RUPPEL PEREZ  (Segunda Quincena) 

 

Secretaría de Competencia Originaria:  

Dra. Claudia Susana MARCONI       (Del 01 al 31 de Enero) 

Dr. Luis Sebastián GIORGETTI                             (Del 01 al 31 de Enero) 

 Dr. Noemí PINO MICLAVECK                              (Del 01 al 31 de Enero) 

 

Secretaría de Superintendencia y Recursos Extraordinarios:  

Dra. Cecilia LOPEZ HAELTERMAN                   (Primera Quincena) 

Ag. Valeria URQUIA (Segunda Quincena) 

Dra. Claudia María VALERO   (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Comunicación e Imagen:  

Ag. Lucas MARTINEZ BASBUS      (Primera Quincena) 

Ag. Nadima DRUBE                                          (Primera Quincena) 

Ag. Sebastián LAFON                                       (Segunda Quincena) 

Ag. Florencia ALFONSO                                   (Segunda Quincena) 

 



Gerencia Administrativa 

Lic. Laura Noemí GAZZANIGA                           (Segunda Quincena) 

 

Area Gestión Administrativa y Recursos 

Ag. Cynthia SILVESTRINI (Primera Quincena) 

Ag. Gabriela Noemi BONET                              (Segunda Quincena) 

 

Area Capital Humano 

Ag. Adriana Noemí GRENE                                 (Primera Quincena) 

Ag. Ana Paula LEAL   (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Coordinación y Gestión: 

Lic. Emilio URBANO GONZÁLEZ                        (Primera Quincena) 

Ag. Laura Dina SOTO                                          (Primera Quincena) 

 

Departamento de Servicios, Efectos y Prueba: 

Ag. Ezequiel  BUSTINGORRY                             (Primera Quincena) 

Ag. Dardo GALDAME       (Segunda Quincena) 

 

Expedición: 

Ag. María Victoria ZILIOTTO                                 (Primera Quincena)  

Ag. María Ester ARZOLA                                      (Primera Quincena) 

Ag. Belén TARIFA          (Segunda Quincena) 

Ag. Christian FERNANDEZ       (Segunda Quincena) 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura:  

Fiscal Jefe: Dr. Pablo VIGNAROLI                        (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID       (Segunda Quincena) 

Fiscal Jefe: Dr. Agustín GARCÍA                          (Segunda Quincena) 

 

 



Area  de Enlace y despacho de documentación:   

Ag. María Soledad BENITO  (No compensa) 

Ag. Carlos AVENDAÑO  (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Marcelo JARA          (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso: Dr. Diego Fermín AZCÁRATE     (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Atención al Público/Mesa de Entradas: 

Dra. Solange María Soledad NÚÑEZ               (Primera Quincena) 

Ag. Marina CARRASCO       (Primera Quincena) 

Ag. Mónica BATTILA        (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Atención al Público/Area Administrativa: 

Ag. Estella Maris MILLAIN                                 (Primera Quincena) 

Ag. María Alejandra RODRÍGUEZ (Segunda Quincena) 

 

Recepción de Denuncias 

Ag. Patricia PORRO                                              (Primera Quincena) 

Ag. Mario MERINO    (Primera Quincena) 

Dra. Solange María Soledad NÚÑEZ                   (Segunda Quincena) 

Ag. María Elena RABELLA    (Segunda Quincena) 

 

Asignación de Casos:  

Ag. Vanesa GRANDE                                           (Primera Quincena) 

Ag. Fabiana GIOVI (Primera Quincena) 

Ag. Graciela SANTARELLI (Segunda Quincena) 

Ag. Leticia FRANCO (Segunda Quincena) 

 

Área de Gestión de Trámites y Pedidos 

Ag. Analía BARBOSA (Primera Quincena)  



Ag. Lidia TRIFFONOF (Segunda Quincena) 

 

Area de Comunicación  de Soluciones Alternativas:  

Ag. María Alejandra RODRIGUEZ                    (Primera Quincena) 

Ag. Paula QUESADA                                        (Segunda Quincena) 

 

Centro de Documentación:  

Ag. Verónica LEWIN                                            (Primera Quincena) 

Ag. Mario MERINO (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Asignación  de casos y Exhortos del MPF 

Dr. Alejandro HUELLER (Segunda Quincena) 

 

Servicio de Asistencia a la Victima y Testigos: 

Dra. María Laura CIALLELA (No compensa) 

 

Unidad Fiscal Delitos Juveniles:  

Fiscal del Caso: Dr. Germán MARTÍN      (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Horacio MAITINI      (Segunda Quincena) 

Ag. Enriqueta TAPIA                                              (Primera Quincena) 

Ag. Hernán FERNÁNDEZ CEJAS      (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Delitos Económicos:  

Fiscal del Caso: Dr.  Marcelo JARA                     (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo : Dra. Soledad RANGONE (Segunda Quincena) 

Ag. Aylynne MORA MARCOS (Primera Quincena) 

Ag. Héctor MONCADA (Primera Quincena) 

Dra. Elisa del Valle CAROSSIO                          (Segunda Quincena) 

Dr. Marcelo ZARATE      (Segunda Quincena) 

Cdra. Melisa BENÍTEZ JACCOD (Segunda Quincena)  

Ag. José Antonio FUENTE                                   (Segunda Quincena) 



Ag. Flavia Natalia Leticia FERRARIS       (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Delitos Sexuales: 

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Soledad RANGONE  (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Carolina MAURI           (Segunda Quincena) 

Dra. María Sol BIALOUS (Segunda Quincena) 

Dra. Cynthia TOBARES (Primera Quincena) 

Ag. Agustina BOUYER                                                (Primera Quincena) 

Ag. Vanesa Soledad JOFRE                                       (Primera Quincena) 

Ag. Gisella BARRIO (Segunda Quincena) 

Ag. Pablo GIULIANI (Segunda Quincena)  

Dra. Natalia Micaela OTHAZ BRIDA (Primera Quincena) 

Ag. Sebastián Eloy URRAZA  (Primera Quincena) 

Ag. María Luján RUGGIERO  (Primera Quincena) 

Dr. Juan Manuel NARVAEZ BARRAZA (Segunda Quincena) 

Ag. Luz Azul PICA (Segunda Quincena) 

Ag. Israel SUSENEGUI (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Homicidios 

Fiscal del Caso: Sandra RUIXO                   (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso: María Eugenia TITANTI      (Segunda Quincena) 

Dra. Verónica ZABALA                                  (Primera Quincena) 

Dra. Lucrecia SOLA                                       (Segunda Quincena) 

Ag. Silvia GARRIDO                                     (Primera Quincena) 

Ag. Verónica VAZQUEZ                                (Primera Quincena) 

Ag. Natalia ARACENA                                   (Segunda Quincena) 

Ag. Luis Alberto ZUÑIGA                               (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Robos y Hurtos: 

Fiscal del Caso: Dra. Mariana CORDOBA         (Primera Quincena) 

Ag. Agustina Paula JARA  (Primera Quincena) 



Ag. María Isabel MORELLI  (Segunda Quincena) 

Fiscal del Caso: Dr. Horacio MAITINI                          (Segunda Quincena) 

Dr. Juan Pablo ENCINA                                               (Del 1 al 31 de enero) 

Ag. Carolina Elizabeth MUÑOZ (Primera Quincena) 

Ag. Graciela PRIETO (Primera Quincena) 

Ag. Iván CRISOLITI                                                     (Segunda Quincena) 

Fiscal del Caso: Dra. María Soledad RANGONE  (Del 1 al 31 de enero) 

Dr. Pablo Gastón MEDINA (Primera Quincena) 

Ag. Galia BORELLI (Primera Quincena) 

Ag. Alejandra Paola PAVIA    (Segunda Quincena) 

Ag. Sandra Andrea DI MARTINO    (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes: 

Fiscal del Caso: Dra. Silvia MOREIRA   (Del 1 al 31 de enero) 

Dr. Luciano VIDAL                                              (Primera Quincena) 

Dra. Inés Edith NOVOA     (Primera Quincena) 

Ag. Agustina WOUTERLOOD                            (Primera Quincena) 

Dra. Patricia BRIZUELA                                      (Segunda Quincena) 

Ag. Mónica FLEISS                                             (Segunda Quincena)) 

Ag. Patricio LUJÁN       (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Delitos Ambientales y Leyes Especiales:  

Fiscal del Caso a cargo: Dra. Sandra RUIXO (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe: Maximiliano BREIDE OBEID (Segunda Quincena) 

Dr. Luciano VIDAL (Primera Quincena) 

Dra. Julieta GONZÁLEZ SCHLACHET (Segunda Quincena) 

Ing. Marcos FERNÁNDEZ (Segunda Quincena) 

Ag. Patricio Kevin LUJÁN (Segunda Quincena) 

Ag. Sebastián DE BERNARDÍN (Primera Quincena) 

 

 



Unidad Fiscal de Actuación Genérica:  

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Marcelo JARA  (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Diego AZCARATE          (Segunda Quincena) 

Dra. Eloisa LUCCIANO MULLER                                (Segunda Quincena) 

Ag. David BERAZADI (Segunda  Quincena) 

Ag. Karina GIORLANDO                                              (Segunda Quincena) 

Ag. Adriana SILVA                                                       (Segunda Quincena) 

Ag. Martín Dario HERNANDEZ  (No compensa) 

Ag. Miguel Angel MOLINA (Primera Quincena) 

Ag. Abigail DIAZ (Primera Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Violencia de Género y Doméstica: 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Germán MARTIN          (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso: Dra. Carolina MAURI                       (Segunda Quincena) 

Dr. Guillermo PRIME                                                  (Primera Quincena) 

Dr. Marco LUPICA CRISTO (Segunda Quincena) 

Ag. Analía GARCÍA               (Primera Quincena) 

Ag. Carolina TUMBARINO                                     (Primera Quincena) 

Ag. Carolina GUTIÉRREZ (Primera Quincena) 

Ag. Evangelina BOSCH (Segunda Quincena) 

Ag. Andrea CORNEJO (Segunda Quincena) 

Ag. Carla PREVEDI (Segunda Quincena) 

 

 

Unidad Fiscal de Rincón de los Sauces:  

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI       (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID  (Segunda Quincena) 

Dr. Pablo Federico JAVEGA (No compensa) 

Dr. Matías Javier ALONSO (No compensa) 

Ag. Marcos Tomás CAMPOS (No compensa) 

 



 

Oficina de Asuntos Extrapenales:  

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI       (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID  (Segunda Quincena) 

Dra. Maria Valeria CASCINO                                        (Primera Quincena) 

Ag. Carlos BIN                                                              (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Seguimiento y de Ejecución Penal:  

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Pablo VIGNAROLI       (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Maximiliano BREIDE OBEID  (Segunda Quincena) 

Dr. Carlos CAROSELLI                                              (Primera Quincena) 

Ag. Eugenio Antonio GRAÑA                                     (Primera Quincena) 

Dra. Agustina GARCIA     (Segunda Quincena) 

Ag. Flavia AGÜERO     (Segunda Quincena) 

 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dra. Cecilia BASTERRECHEA                             (Primera Quincena)  

Dr. Ulf Christian EIRAS NORDENSTAHL           (Segunda Quincena) 

Mediadora Gabriela SABELLA                            (Primera Quincena) 

Ag. José Luis TORRES                                       (Primera Quincena) 

Ag. Cecilia KRISTENSEN  (Primera Quincena) 

Mediadora: Patricia TORRES                             (Segunda Quincena) 

Ag. Marcela MUÑOZ                                           (Segunda Quincena) 

Ag. Paula VERDUGO                                          (Segunda Quincena) 

 

 

 

 

 

 



ARTICULO 2°): Designar el personal de los organismos de la II Circunscripción 

Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

FISCAL JEFE a cargo: Dr. Fernando RUBIO (Primera Quincena) 

FISCAL JEFE: Dr. Santiago TERAN (Segunda Quincena) 

 

Delegación Administrativa:  

Ag. Andrea  Liliana GARRIDO                                  (Primera Quincena) 

Ag. Franco CONTRERAS                                         (Segunda Quincena) 

Ag. Carolina ABARZUA JORAJURIA                       (Primera Quincena)) 

Ag. Matías QUIROGA                                (No compensa) 

Ag: Jesus Cristian LILLO  (Segunda Quincena) 

 

Ejecución Penal y Asuntos Extrapenales 

Dra. Verónica URIBE (Del 01 al 31 de Enero) 

 

Unidad Fiscal Unica: 

Fiscal del Caso: Dra. Marisa CZAJKA   (Primera Quincena) 

Dra. Valeria  Andrea CEVALLOS (Del 01 al 31 de Enero) 

Ag. María Laura MIGUEL (Primera Quincena) 

Ag. María Laura LUCERO    (Primera  Quincena) 

Ag. Edith ASTIGARRAGA FIGUEROA  (Primera  Quincena) 

Fiscal del Caso: Dr. Gastón LIOTARD   (Segunda Quincena) 

Dr. Lucas RODEIRO   (Segunda Quincena) 

Dra. Mayra FEBRER                                                     (Segunda Quincena) 

Ag. Néstor Osvaldo GUTIERREZ                          (Segunda Quincena) 

Ag. Sergio RAMÍREZ HERNANDEZ     (Segunda Quincena) 

Ag. Marcela Soledad SEGURA                                     (Segunda Quincena) 

 

 



 Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Dra. Ana MATHIEU   (Primera Quincena) 

Ag. Adriana IBÁÑEZ                                        (Primera Quincena) 

Ag. Gisel MESPLATERE                                             (Primera Quincena) 

Ag. Mabel CARMINATTI    (Segunda Quincena) 

Ag. María Fernanda SANCHEZ VALLEJOS    (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Mediadora: Tatiana del Valle CRAGNOLINI (Primera Quincena) 

Mediadora: Noelia SANCHEZ VALLEJOS  (Segunda Quincena) 

 

ARTICULO 3°): Designar el personal de los organismos de la III 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

FISCAL JEFE a cargo: Dr. Fernando RUBIO (Primera Quincena) 

FISCAL JEFE a cargo: Dr. Santiago TERAN (Segunda Quincena) 

Ag. Patricia HERRERO     (Primera Quincena) 

Dra. María Claudia BRAZZOLA        (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Dra. Karina TISOT                                                 (Primera Quincena) 

Ag. Daniel PORRO                                                (Primera Quincena) 

 

Unidad Fiscal Unica:  

Dr. Marcelo JOFRE (Segunda Quincena) 

Dr. Eduardo DEDOMINICHI                                  (Segunda Quincena) 

Ag. Carina VILLAFAÑE   (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal de Respuestas Rápidas 

Dra. Laura PIZZIPAULO                                         (Primera Quincena) 



Dra. Margarita FERREYRA        (Primera Quincena) 

Ag. Gladys Elizabeth BAUZA (Primera Quincena) 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Mediador: Gabriel TUBIO  (Primera Quincena) 

Mediador: Marisa HUINCA  (Segunda Quincena) 

 

ARTICULO 4°): Designar el personal de los organismos de la IV 

Circunscripción Judicial: 

 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Fernando RUBIO                        (Primera Quincena) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Santiago TERAN            (Segunda Quincena) 

Dr. Ignacio OYUELA NOBLE (Primera Quincena) 

Ag. Lorena RIVAS    (Primera Quincena) 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (SMA): 

Dra. Inés María GEREZ                                      (Primera Quincena) 

Dr. Jorge Ramiro AMAYA (Segunda Quincena) 

Ag. Andrés ZAPATA (Segunda Quincena) 

Ag. Jeremías VRANKEN (Primera Quincena) 

Ag. Roberto D’ALFONSO (No compensa) 

 

Unidad Fiscal Unica (SMA): 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Adrian DE LILLO        (Segunda Quincena) 

Ag. Gabriela PEREA                                               (Primera Quincena) 

Ag. Ines María SAJOUX (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (SMA): 

Mediadora: Liliana GESSES                                   (Primera Quincena) 



Mediadora: Karina BATTOLA                                  (Segunda Quincena) 

Ag. Lorena LOMBARDO (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal Unica (Junín): 

Fiscal del Caso: Manuel GONZALEZ                  (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Adrian DE LILLO     (Segunda Quincena) 

Ag. Viviana BERON                                              (Primera Quincena) 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Junin): 

Dra: Inés Maria GEREZ     (Primera Quincena) 

Dr. Jorge Ramiro AMAYA                                    (Segunda Quincena) 

Ag. Viviana BERON                                            (Segunda Quincena) 

 

Unidad Fiscal Unica (Villa la Angostura): 

Fiscal del Caso a cargo: Dr. Manuel GONZÁLEZ       (Primera Quincena) 

Fiscal del Caso: Dr. Adrian DE LILLO                          (Segunda Quincena) 

Ag. Yesica Tatiana CAMINOS                                    (No compensa) 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos (Villa la Angostura): 

Dra. Inés María GEREZ                                      (Primera Quincena) 

Dr. Jorge Ramiro AMAYA (Segunda Quincena) 

Ag. Luciana RIZZO (Segunda Quincena) 

Ag. Yesica Tatiana CAMINOS                             (No compensa) 

 

ARTICULO 5°): Designar el personal de los organismos de la V Circunscripción 

Judicial: 

 

FISCAL JEFE a cargo: Dr. Fernando RUBIO (Primera Quincena) 

FISCAL JEFE a cargo: Dr. Santiago TERAN (Segunda Quincena) 

 

 



Unidad Fiscal Única: 

Dra. Natalia RIVERA (Primera Quincena) 

Dr. Pablo MILANESE                                            (Segunda Quincena) 

Ag. Maximiliano SEPULVEDA (Primera Quincena) 

Ag. Mario ALONSO                                       (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Ag. Sergio TELLO                                      (Primera Quincena) 

Ag. Pamela VALLEJO        (Segunda Quincena) 

 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Mediadora: Laura PORRO (Primera Quincena) 

Ag. Gladys PEREIRA  (No Compensa) 

 

ARTICULO 6°): Notifíquese vía correo electrónico a las Delegaciones 

Administrativas. 

 

ARTICULO 7°): Protocolícese, comuníquese al Excmo. Tribunal Superior de 

Justicia, publíquese en www.mpfneuquen.gob.ar, y oportunamente archívese.  

 

 

 

Dr. JOSE IGNACIO GEREZ 
Fiscal General 

http://www.mpfneuquen.gob.ar/

